ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

EDITAL SEMECCT N.º 002/2022

PRORROGAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CRIAÇÃO DE CADASTRO DE

RESERVA PARA VAGAS DE CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE

ARRAIAL DO CABO

 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA, no uso de suas

atribuições legais e por meio deste Edital, torna pública a prorrogação do período das

inscrições do Processo Seletivo Simplificado para Criação de Cadastro de Reserva para

Contratação Temporária.

1. O Cronograma das etapas iniciais fica definido da seguite forma:

ETAPA  DATA

Publicação do Edital 01/08/2022

Período de Inscrições  08/08 a 19/08/2022

Divulgação do Resultado preliminar (item 6.1)  23/08/2022

Recursos  24/08 a 25/08/2022

Resultado dos Recursos 30/08/2022

Resultado Final 31/08/2022

2 As demais etapas serão divulgadas em editais específicos, de acordo com o quantitativo de

vagas a serem preenchidas, cabendo aos candidatos acompanhar diariamente as divulgações

no site oficial da Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo, no endereço eletrônico

https://www.arraial.rj.gov.br/portal/diario-oficial.

3. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Arraial do Cabo, 12 de agosto de 2022.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

Prefeito Municipal

Marcelo Magno Felix dos Santos

Alex Coutinho Canela Isalira Ramos Franco Guimarães Gomes

Secretário Municipal de Administração      Secretária Municipal de Educação

        Cultura, Ciência e Tecnologia

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA